
 

Приложение 

к письму управления образования 

администрации города Тулы 

от__________№__________ 

 

Расписание онлайн-занятий на период с 1 июля 2023 года по 32 июля 2023 года в рамках регионального проекта 

«Каникулы-онлайн» 
 

Наим

енова

ние 

образ

овате

льно

й 

орган

изаци

и 

Дата 

пров

еден

ия 

Вре

мя 

пров

еден

ия 

Возраст 

целевой 

аудитор

ии  

Название 

мероприят

ия 

Краткое описание Необходи

мые 

материал

ы 

Фамилия, имя, 

отчество 

педагога 

(полностью) 

Активная ссылка доступа 

к мероприятию 

МБО

У 

«ЦО 

№ 

51» 

03.0

7.23 

13.0

0 

6-10 День ГАИ 

России. 

Просмотр мультфильма 

«Уроки Тетушки Совы. 

Азбука безопасности на 

дороге»  

Гаджет 

для 

просмотр

а 

Кондратова 

галина 

Геннадьевна 

https://dzen.ru/video/watch/622cfd478

b35bd231d7d392c?f=d2d 

 

 04.0

7.23 

11.0

0 

9-10 Ко Дню 

работников 

морского и 

речного 

флота 

 Видео. Команда 

«Урала». Как несёт вахту 

экипаж атомного 

ледокола 

 Расулова Ольга 

Николаевна 

https://yandex.ru/video/preview/70408

05262946813948 

 

 05. 

07 

13.0

0 

7-11 Игра-

викторина 

Действия при пожаре. 

Игра-викторина онлайн 

 Расулова Ольга 

Николаевна 

https://вдпо.рф/edu/online/view/1353/

deystviya-pri-pozhare-2 

 

 06.0

7.23 

 7-12 лет ПДД: 

Безопаснос

Онлайн-игра по ПДД  Кондратова 

Галина 

https://vseigru.net/igry-pdd/19542-igra-

pdd-bezopasnost-na-doroge.html 

https://dzen.ru/video/watch/622cfd478b35bd231d7d392c?f=d2d
https://dzen.ru/video/watch/622cfd478b35bd231d7d392c?f=d2d
https://yandex.ru/video/preview/7040805262946813948
https://yandex.ru/video/preview/7040805262946813948
https://вдпо.рф/edu/online/view/1353/deystviya-pri-pozhare-
https://вдпо.рф/edu/online/view/1353/deystviya-pri-pozhare-
https://vseigru.net/igry-pdd/19542-igra-pdd-bezopasnost-na-doroge.html
https://vseigru.net/igry-pdd/19542-igra-pdd-bezopasnost-na-doroge.html


 

ть на 

дороге 

Геннадьевна  

 07.0

7.23 

12.0

0 

10-15 День 

семьи, 

любви и 

верности 

 Видео истории 

праздника 

 Расулова Ольга 

Николаевна 

https://yandex.ru/video/preview/53409

28158458400396 

 

 10.0

7.23 

11.0

0 

14-17 День 

победы 

русской 

армии над 

шведами в 

Полтавско

м 

сражении 

Видео. История РФ 

«Битвы и сражения: 

Полтавская битва» 

 

 Расулова Ольга 

Николаевна 

https://yandex.ru/video/preview/43104

15676774929199 

 

 11.0

7 

10.0

0 

11-16 Знаменитая 

китайская 

«Терракото

вая армия» 

(1974) 

Видео. Терракотовая 

армия. Зачем императору 

потребовалось 

многотысячное войско 

из глины 

 Расулова Ольга 

Николаевна 

https://yandex.ru/video/preview/90311

08688359301270 

 

 12.0

7 

13.0

0 

7-16 Битва на 

Курской 

дуге.  

крупнейше

е танковое 

сражение 

Второй 

мировой 

войны 

(1943) 

 Видео. Сражение под 

Прохоровкой, 12 июля 

1943 года 

 

 Расулова Ольга 

Николаевна 

https://yandex.ru/video/preview/96340

77671322224623 

 

 13.0

7 

11.0

0 

7-15 Междунар

одный день 

головоломк

и 

 Обучающие игры 

онлайн 

 Кондратова 

Галина 

Геннадьевна 

https://yandex.ru/games/category/educa

tional?k50id=0100000026527194872_

26527194872&yclid=10708114991975

759871 

https://yandex.ru/video/preview/5340928158458400396
https://yandex.ru/video/preview/5340928158458400396
https://yandex.ru/video/preview/4310415676774929199
https://yandex.ru/video/preview/4310415676774929199
https://yandex.ru/video/preview/9031108688359301270
https://yandex.ru/video/preview/9031108688359301270
https://yandex.ru/video/preview/9634077671322224623
https://yandex.ru/video/preview/9634077671322224623
https://yandex.ru/games/category/educational?k50id=0100000026527194872_26527194872&yclid=10708114991975759871
https://yandex.ru/games/category/educational?k50id=0100000026527194872_26527194872&yclid=10708114991975759871
https://yandex.ru/games/category/educational?k50id=0100000026527194872_26527194872&yclid=10708114991975759871
https://yandex.ru/games/category/educational?k50id=0100000026527194872_26527194872&yclid=10708114991975759871


 

 

 14.0

7.23 

11.0

0 

12-16  Великий 

Сибирский 

путь 

(Транссиби

рская 

магистраль  

Видео. Транссиб. 

Великий Сибирский путь 

 Расулова Ольга 

Николаевна 

 

https://dzen.ru/video/watch/634eae6f53

d3f307bec93a26?share_to=link 

 

 

 17.0

7 

13.0

0 

7-13  Невская 

битва 

1240г. 

Видеоурок, 

посвященный Невской 

битве 1240г. 

 Расулова Ольга 

Николаевна 

https://vk.com/wall-171922179_123 

 

 18.0

7.23 

 14-17 

лет 

День 

создания 

органов 

государств

енного 

пожарного 

надзора в 

России 

Видео. Деятельность 

государственного 

пожарного надзора 

 Кондратова 

Галина 

Геннадьевна 

https://yandex.ru/video/preview/97941

60530819557516 

 

 19.0

7.23 

12.0

0 

7-11 М. 

Ломоносов     

Закон 

сохранения 

материи 

Видео. Ломоносов 

сформулировал закон 

сохранения материи 

 

 Расулова Ольга 

Николаевна 

https://yandex.ru/video/preview/83130

27835395328397 

 

 20.0

7.23 

11.0

0 

14-17 Основание 

Междунар

одной 

шахматной 

федерации 

(20.07.1924  

Онлайн –игра в шахматы  Расулова Ольга 

Николаевна 

https://vseigru.net/igry-shakhmaty.html 

 

 21.0

7 

10.0

0 

11-17 Александр 

Македонск

ий  

Видео. Александр 

Македонский   История 

древнего мира 

 

 Расулова Ольга 

Николаевна 

https://ok.ru/video/2534471897580 

 

https://dzen.ru/video/watch/634eae6f53d3f307bec93a26?share_to=link
https://dzen.ru/video/watch/634eae6f53d3f307bec93a26?share_to=link
https://vk.com/wall-171922179_123
https://yandex.ru/video/preview/9794160530819557516
https://yandex.ru/video/preview/9794160530819557516
https://yandex.ru/video/preview/8313027835395328397
https://yandex.ru/video/preview/8313027835395328397
https://vseigru.net/igry-shakhmaty.html
https://ok.ru/video/2534471897580


 

 24.0

7.23 

11.0

0 

7-15 День 

флориста в 

России 

   Игра «Florist» — 

увлекательный 

симулятор флориста, в 

котором можно  

создавать цветочные 

композиции 

 Кондратова 

Галина 

Геннадьевна 

https://multoigri.ru/game/igra-florist 

 

 25.0

7.23 

11.0

0 

16-17 День 

сотрудника 

органов 

следствия 

Российской 

Федерации 

Документальный фильм 

2015 года о работе 

военных следователей во 

время Великой 

Отечественной войны 

1941-1945 г.г. 

 

 Расулова Ольга 

Николаевна 

 https://vimeo.com/170768356 

 

 

 26.0

7 

13.0

0 

11-13   Берестяная 

грамота   

Видео. 26 июля 1951 

года в Новгороде 

найдена первая 

берестяная грамота 

 Расулова Ольга 

Николаевна 

https://yandex.ru/video/preview/13678

015354769680509 

 

 27.0

7.23 

 13-17 

лет 

27.07. 

1921г. 

Фредерик 

Бантинг 

выступил с 

докладом о 

получении 

инсулина   

Видео  Кондратова 

Галина 

Геннадьевна 

https://yandex.ru/video/preview/97025

20800711150633 

 

 28.0

7.23 

12.0

0 

14-17 Брест 

освобожде

н от 

фашистски

х войск 

(1944) 

Видео. 28 ИЮЛЯ 1944 

ГОДА — 

ОСВОБОЖДЕНИЕ 

БРЕСТА ОТ 

ФАШИСТОВ 

 

 Расулова Ольга 

Николаевна 

https://ok.ru/video/2022021861665 

 

 31.0

7.23 

11.0

0 

7-10 Развивающ

ие игры 

онлайн - игры учат 

логически мыслить, 

 Расулова Ольга 

Николаевна 

https://vseigru.net/razvivayushchie.htm

l 

https://multoigri.ru/game/igra-florist
https://vimeo.com/170768356
https://yandex.ru/video/preview/13678015354769680509
https://yandex.ru/video/preview/13678015354769680509
https://yandex.ru/video/preview/9702520800711150633
https://yandex.ru/video/preview/9702520800711150633
https://ok.ru/video/2022021861665
https://vseigru.net/razvivayushchie.html
https://vseigru.net/razvivayushchie.html


 

для детей  быстрее считать, больше 

развить внимание и 

память 

 

 

 

 


